v. Advénit ignis divinus, non combúrens, sed illúminans; non consumens, sed lucens: et invénit corda discipulorum receptacula munda: \* Et tribuit eis charismatum dona, alleluia, alleluia. v. Invénit eos concordes charitatem, et collusoravit eos inúndans grátia Deitatis. Et tribuit. Bened. Divinum auxilium.

Lectio ii.

Si ut hospitiī grátia deferenda censétur, ita etiam, si non recipiantur, excutiendum púlverem, et egrediendum de civitate mandatur. Quo non mediocriter boni remuneratio docetur hospitiī: ut non solum pacem tribuamus hospitibus, verum

etiam, si qua eos terrēm obūmbrant delicta levitatis, recéptis apostólicis prædicatiōnis vestigiis auferántur. Nec otiosa secundum Matthæum, domus, quam ingrediāntur Apóstoli, eligenda décerñtur; ut mutandi hospitiū, necessitudinisque violandæ causa non sūppelat. Non tamen éadem cātio receptori mandatur hospitiū: ne dum hospes eligitur, hospitalitas ipsa minuātur.

**R.** Spíritus sanctus replévit totam domum, ubi erant Apóstoli: et apparuérunt illis dispergitæ lingua tamquam ignis, sedisque supra singulos eorum: \* Et repléti sunt omnes Spíritu sancto, et cœpérunt loqui variis linguis, prout Spíritus sanctus dabat eloqui illis, alleluia, alleluia, alleluia. **T.** Dum ergo essent in unum discipuli congregati propter metum Judæorū: sonus repente de cœlo venit super eos. Et Glória Patri. Et Bened Ad societatem.

Lectio iii.

**S**x̄d hæc, ut secundum litteram de hospitiū religione venerabilis est forma præcepti: ita etiam de mystério sententia cœlestis arridet. Etenim cum domus eligitur, dignus hospes inquiritur. Videamus igitur, ne forte Ecclesia præferendā designetur, et Christus. Quæ enim dignior domus apostolicæ prædicatiōnis ingrēssu quam sancta Ecclesia? aut quis præferendus magis omnibus videtur esse, quam Christus, qui pedes suis lavare consuevit hospitibus: et quoscumque sua recéperit domo, polluti non patiatur habitate vestigiis: sed maculosis licet vitæ prioris, in reliquum tamen dignétur mundare processus? Ilic est igitur solus, quem nemo debet desérere, nemo mutare. Cui bene dicitur: Domine, ad quem ibimus? verba vitæ æternæ habes, et nos crédimus.

**I**e Deum laudámus. 45.

Ad Benedictus, Aña.

Convocatis Jesus \* duodecim discipulis suis, dedit illis virtutem, et potestatē super omnia dæmonia, et ut languores curarent: et misit illos prædicare regnum Dei, et sanare infirmos, alleluia.

Oratio.

**D**ux, qui hodiéra die corda fidélium sancti Spíritus illustratione docuisti: da nobis in eodem Spíritu recta sapere, et de ejus semper consolatione gaudere. Per Dóminum. In unitate ejusdem.

Ad Magnificat, Aña  
Spíritus, \* qui a Patre procédit, alleluia: ille me clarificabit, alleluia, alleluia.

FERIA SEXTA

Quatuor Temporum.

V. Spíritus Paracletus, alleluia.  
**N.** Docébit vos omnia, alleluia.  
Pater noster. Absolutio. Ipsius pietas. Benedictio. Evangélica lectio.

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio i. Cap. 6. d

In illo tempore: Factum est in Iuna diérum, et Jesus sedébat docens. Et erant Pharisi sedentes, et legis doctores, qui vénabant ex omni castello Galilæa, et Judæa, et Jerusalēm: et virtus Dómini erat ad sanandum eos. Et reliqua.

Homilia sancti Ambrósii

Episcopi.

Lib. 6. in cap. 5. *Lac. post init.*

**N**on otiosa hujus paralytici, nec angustia medicina est, quando Dóminus et orasse præmittitur: non utique propter suffrágium, sed propter exéplum. Imitandi enim sp̄cimen dedit, non precandi ábitum requisivit. Et convenientibus ex omni Galilæa, et Judæa, et Jerusalēm legis doctóribus, inter ceterorum remédia debiliū, paralyticī istius medicina describitur. Primum omnium quod ante diximus, unusquisque ager peténdat precatóres salutis

debet adhibére, per quos nostrae  
vitæ compágno resoluta, actuūm  
que nostrorum clauda vestigia,  
verbi cœlestis remédio refor-  
mémentur.

R. *Nos vos me elegistis, sed ego  
eligi vos, et posui vos : \* Ut  
eatis, et fructum afferatis, et  
fructus vester maneat, alleluia,  
alleluia. V. Sicut misit me Pa-  
ter, et ego mitti vos. Ut eatis.  
Bened. Divinum auxilium.*

Lectio ij.

**S**unt igitur aliqui monitores  
mentis, qui animum homini-  
um, quamvis exterioris corporis  
debilitate torpem, ad supe-  
riora erigant. Quorum rursus  
adminiculis et attollere, et hu-  
miliare se facilis ante Jesum  
locetur, dominico vidéri dignus  
aspectu. Humilitatem enim re-  
spicit Dominus : quia respexit  
humilitatem ancillæ sue. Quo-  
rum fidem ut vidit, dixit: Homo,  
remittuntur tibi peccata tua.  
Magnus Dominus, qui aliorum  
merito ignoscit aliis : et dum  
alios probat, aliis relaxat errata.  
Car apud te, homo, colléga  
non valeat, cum apud Deum  
servus et interveniendi méritum,  
et ius habeat impetrandi ?  
4. *Spiritus Domini replavit or-  
bem terrarum : \* Et hoc quod  
continet omnia, scientiam habet  
vocis, alleluia, alleluia. V. Om-  
nium est enim artifex, omnem  
habens virtutem, omnia prospiciens.  
Et. Glória Patri. Et. Be-  
ned. Ad societatem.*

Lectio iii.

**D**iscr, qui iudicas, ignoscere :  
disce, qui æger es, impe-  
trare. Si graviūm peccatorum  
diffidis veniam, adhibe preca-  
tōres, adhibe Ecclésiam, quæ  
pro te precētur, cuius contem-  
platione, quod tibi Dominus  
negare posset, ignoscat. Et  
quamvis históriæ fidem non  
debemus omittere, ut vere pa-  
ralyticī istius corpus credāmus  
esse sanatum : cognoscere tamen  
interioris hominis sanitatem,  
cui peccata donantur. Cum Judæi

asserunt peccata a solo Deo  
posse concédi, Deum útique  
eum confitentur : suōque judi-  
cio perfidiam suam produnt, qui  
opus astruunt, ut personam  
negent.

**I**e Deum laudamus. 43.

Ad Benedictus, Aña.

**D**ixit Jesus : \* Ut sciatis autem,  
quia Filius hominis habet po-  
testatēm in terra dimittendi  
peccata : ait paralyticō : Tibi  
dico, surge : tolle lectum tuum,  
et vade in domum tuam, alle-  
luia.

Oratio.

**D**omine, quæsumus, Ecclésie tua,  
misericors Deus : ut sancto  
Spiritu congregata, hostiū nul-  
latenus incursione turbetur. Per  
Dominum nostrum. In unitate  
ejusdem Spiritus sancti Deus.

Ad Magnificat, Aña.

**P**aracitus autem \* Spiritus  
sanctus, quem mittet Pater in  
nōmine meo, ille vos docēbit  
omnia, et sūggeret vobis omnia,  
quæcumque dixerō vobis,  
alleluia.

## SABBATO

### QUATUOR TEMPORUM.

**V.** Replēti sunt omnes Sp̄ritu  
sancto, alleluia. R. Et cōpérunt  
loqui, alleluia. Pater noster.  
Absolutio. A vinculis. Bened.  
Evangélīa lectio.

Lectio sancti Evangélīi secún-  
dum Lucam.

Lectio i. Cap. 4. g

**I**n illo tempore : Surgens Jesus  
de synagoga, introivit in do-  
mum Simónis. Socrus autem  
Simónis tenebatur magnis fē-  
bris. Et reliqua.

Homilia sancti Ambrósii

Episcopi.

**L**ib. 4. in c. 4. Lucæ, sub fin.  
**V**ide clementiam Domini Sal-  
vatōris : nec indignatio, nec  
commotus, nec scélere offensus,  
nec injuria violatus, Judas  
déserit : quin etiam immemor  
injuriæ, memor clementiæ,  
nunc docēndo, nunc liberando,  
nunc sanando, infideli plebis  
corda demulcet. Et bene sanctus

**L**ucas virum ab sp̄itu nequitiæ liberatum ante præmisit, et subdit fēminæ sanitatem. Utrumque enim sexum Dóminus curárus adverterat: sed prior sānari débuit, qui prior créatus est, nec prætermitti illa, quæ mobilitate magis animi, quam pravitate peccáverat.

**R**epléti sunt omnes Sp̄itu sancto, et corpérunt loqui, prout Sp̄itus sanctus dabat éloqui illis: \* Et convénit multitudō dicentium, alleluia. V. Loquebántur variis linguis Apóstoli magnalia Dei. Et. Bened. Divinum auxilium.

#### Lectio ii.

**S**ABBATO medicinæ dominicæ Sp̄era cœpta significat, ut inde nova creatura cœperit, ubi vetus creatura ante desivit: nec sub lege esse Dei Filiū, sed supra legem in ipso principio designáret: nec solvi legem, sed impléri. Nequo enim per legem, sed verbo factus est mundus, sicut lémimus: Verbo Dómini cœli firmati sunt. Non solvit ergo lex, sed impléatur, ut fiat renovatio hóminis jam labéntis. Unde et Apóstolus ait:

Expoliantes vos véterem hóminem, induite novum, qui secundum Deum créatus est.

**R**. Jam non dicam vos servos, sed amicos meos, quia ómnia cognovistis, quæ operátus sum in médio vestri, alleluia: + Accipite Sp̄iritum sanctum in vobis Paraclitum: ille est, quem Pater mittet vobis, alleluia. V. Vos amici mei estis, si feceritis quæ ego præcipio vobis. Accipite. Glória Patri. Accipite. Bened. Ad societatem.

#### Lectio iii.

**E**t bene sabbato cœpit, ut ipsum se osténderet créatore, qui ópera opéribus intéixeret, et prosequeretur opus, quod ipse jam cœperat: ut si domum faber renovare dispónat, non a fundaméntis, sed a culmínibus incipit sölvere vetustatē. Itaque ibi prius manum admoveat, ubi ante desíerat: deinde a minóribus incipit, ut ad majóra pervéniat. Liberare a dæmone et hómines, sed in verbo Dei, possunt; resurrectiōnem mōrtuī imporare, divinæ soliū est potestatís. Fortassis etiam in typo mulieris illius socrus Simeonis et Andréæ, variis críminib⁹ febribus caro nostra languébat, et diversarum cupiditatū immōdicis aestuabat illécebris. Nec minórem febrem amoris esse dixerim, quam caloris. Itaque illa ánimum, hæc corpus inflammat. Febris enim nostra, avaritia est: febris nostra, luxuria est: febris nostra, ambitio est: febris nostra, iracundia est.

**T**e Deum laudamus. 43.

Ad Benedictus. Aha. Cháritas Dei \* diffusa est in cōrdibus nostris, per inhabitantem Sp̄iritum ejus in nobis, alleluia.

#### Oratio.

**M**ENTIB⁹ nostris, quæsumus Dómine, Sp̄iritum sanctum benignus infunde: cujus et sapientia conditi sumus, et providentia gubernámur. Per Dóminum. In unitate ejusdem.

Post Nonam, celebrata Missa terminatur tempus Paschale.

IN FESTO

## SS. TRINITATIS.

Ad Vesperas, Añæ et Capit.  
de Laud. 414. Psalmi de Dñica.  
89. et loco ult., Ps. Laudáte Dó-  
minum, omnes gentes. 92.

Hymnus.

JAM sol recédit igneus :  
Tu lux perénna Unitas,  
Nostris , beata Trinitas,  
Insínde amórem córdibus.  
Te mane laudum cármine,  
Te deprecámur vespere ;  
Dignérис ut te súpplices  
Laudémus inter Cœlites.  
patri, simúlque Filio,  
Tibique, sancte Spíritus,  
Sicut fuit, sit júgiter  
Sæclum per omne glória.  
Amen.

¶ Benedicámus Patrem , et  
Filium , cum sancto Spíritu. ¶  
Laudémus , et superexaltémus  
eum in sæcula.

Ad Magnificat, Aña  
Grátias tibi, Deus, grátias tibi ,  
vera et una Trinitas , una et  
summa Déitas , sancta et una  
Unitas.

Oratio ut ad Laudes.

Et fit com. Dñicæ j. post Pent.  
ut sequitur. Aña. Lóquere, Dó-  
mine, quia audit servus tuus. ¶  
Vespertína oratio ascéndat ad  
te , Dómine. ¶ Et descéndat su-  
per nos misericórdia tua.

. Oratio Ieus, in te. 413.

Ad Matutinum , Invitatoriū.  
Ieum verum , unum in Trini-  
tate , et Trinitatē in Unitate  
, Venite, adorémus. ps. venite  
exultémus. 4.

Hymnus.

SUMMA Parens clementiæ ,  
S Mundii regis qui máchinam ,  
Unius et substantiæ ,  
Trinúsque personis Deus:  
pa déxteram surgéntibus ,  
Exúrgat ut mens sôbria , .

Flagrans et in laudem Dei  
Grates repéndat débitas.  
Deo Patri sit glória ,  
Natóque Patris único ,  
Cum Spíritu Paráclito ,  
In sempiterna sæcula. Amen.

In primo Nocturno.  
Aña. Adésto unus Deus omnipo-  
tens , Pater , Filius , et Spíritus  
sanctus. Psalmi ut in j. Noct.  
de Communi Virginum. lxxix.  
Aña. Te unum in substántia ,  
Trinitatē in persónis confité-  
mur.

Aña. Te semper idem esse , vi-  
vere, et intelligere profitémur.  
¶ Benedicámus Patrem , et Fi-  
lium , cum sancto Spíritu. ¶  
Laudémus , et superexaltémus  
eum in sæcula.

De Isaia Prophéta.

Lectio j Cap. 6.

In anno , quo mórtuus est rex  
Ozias, vidi Dóminum sedéntem  
super sólium excélsum , et  
elevátum : et ea , quæ sub ipso  
erant , replébant templum. Sér-  
aphim stabant super illud : sex  
alæ uni , et sex alæ áltéri : duá-  
bus velábant faciem ejus , et  
duábus velábant pedes ejus , et  
duábus volábant. Et clamábant  
alter ad áltérum , et dicébant :  
Sanctus , sanctus , sanctus Dó-  
minus Deus exercítuum ; plena  
est omnis terra glória ejus. Et  
commóta sunt superliminária  
cárdinum a voce clamántis , et  
domus repleta est fumo.

¶ Vidi Dóminum sedéntem su-  
per sólium excélsum et elevá-  
tum , et plena erat omnis terra  
majestáte ejus : \* Et ea , quæ  
sub ipso erant , replébant tem-  
plum. ¶ Séraphim stabant su-  
per illud : sex alæ uni , et sex  
alæ áltéri. Et ea.

Lectio iij.

**E**t dixi: Vnde mihi, quia tacui, et quia vir pollutus labiis ego sum, et in medio populi polluta labia habentis ego habito, et Regem Dominum exercitum vidi oculis meis. Et volavit ad me unus de Seraphim, et in manu ejus calculus, quem fornicipe tulerat de altari. Et tetigit os meum, et dixit: Ecce tetigit hoc labia tua, et auferetur iniquitas tua, et peccatum tuum mundabitur. Et audiui vocem Domini dicentis: Quem mittam? et quis ibit nobis? Et dixi: Ecce ego, mitte me.

**R.** Benedictus Dominus Deus Israel, qui facit mirabilia magna solus: \* Et benedictum nomen maiestatis ejus in eternum. **V.** Replebitur majestate ejus omnis terra: fiat, fiat. Et.

Lectio iiij.

**E**t dixit: Vade, et dices populo huic: Audite audientes, et nolite intelligere: et videte visionem, et nolite cognoscere. Excarea cor populi hujus, et aures ejus aggrava, et oculos ejus clade: ne forte videat oculus suis, et auribus suis audiat, et corde suo intellegat, et convertatur, et sanem eum. Et dixi: Usquequo, Dominus? Et dixit: Donec desolentur civitates absque habitatore, et domus sine homine, et terra relinquetur deserta. Et longe faciet Dominus homines, et multiplicabitur quae derelicta fuerat in medio terrae.

**R.** Benedicat nos Deus, Deus noster, benedicat nos Deus: \* Et metuant eum omnes fines terrae. **V.** Deus misereatur nostri, et benedicat nos Deus. Et gloria Patri. Et.

In secundo nocturno.

**A**na. Te invocamus, te laudamus, te adoramus, o beata Trinitas. Ps. Omnes gentes, plaudite manibus. 48.

**A**na Spes nostra, salus nostra, honor noster, o beata Trinitas. Ps. Magnus Dominus. 48.

**A**na. Libera nos, salva nos, vivifica nos, o beata Trinitas. Ps. Deus, judicium tuum regida. 61.

**V.** Benedictus es, Domine, in firmamento celi. **R.** Et laudabilis et gloriósus in saeculis.

Ex libro S. Fulgentii Episcopi, de Fide ad Petrum.

Lectio iv.

*Inter opera August. tom. 3.*

**F**IDES, quam sancti Patriarchæ, atque Prophætæ ante incarnationem Filii Dei divinitus accepérunt, quam etiam sancti Apóstoli ab ipso Domino in carne pósito audiérunt, et Spíritus sancti magistério instructi non solum sermone prædicavérunt, verum etiam ad instructionem saluberrimam posterorum scriptis suis inditam reliquerunt, unum Deum prædicat Trinitatem, id est, Patrem, et Filium, et Spíritum sanctum. Sed Trinitas vera non esset, si una cædemque persona diceretur Pater, et Filius, et Spíritus sanctus.

**R.** Quis Deus magnus sicut Deus noster? \* Tu es Deus, qui facis mirabilia. **V.** Notam fecisti in populis virtutem tuam, redemisti in brachio tuo populum tuum. Tu es Deus.

Lectio v.

**S**i enim, sicut est Patris, et Filii, et Spíritus sancti una substantia, sic esset una persona: nihil omnino esset, in quo veraciter Trinitas diceretur. Rursus quidem Trinitas esset vera, sed unus Deus Trinitas ipsa non esset, si quemadmodum Pater, et Filius, et Spíritus sanctus personarum sunt ab invicem proprietate distincti. sic fuissent naturarum quoque diversitate discreti. Sed quia in illo uno vero Deo Trinitate, non solum quod unus Deus est, sed etiam quod Trinitas est, naturaliter verum est: propterea ipse verus Deus in personis Trinitas est, et in una natura unus est.

**T**i*b* i laus , tibi glória , tibi gratiarum áctio in sēcula semperna , \* O bēata Trinitas . v . Et benedictum nomen gloriā tuā sanctum , et laudabile , et superexaltatum in sēcula . O bēata .

Lectio vij .

**P**er hanc unitatēm naturalem totus Pater in Filio et Sp̄ritu sancto est , totus Filius in Patre et Sp̄ritu sancto est , totus quoque Sp̄ritis sanctus in Patre et Filio . Nullus horum extra quémlibet ipsorum est : quia nemo alium aut praecedit æternitatē , aut excēdit magnitudine , aut superat potestatē : quia nec Filius , nec Sp̄ritu sancto , quantum ad naturam divinam unitatem pertinet , aut anterior aut major Pater est : nec Filii æternitas atque immensitas , velut anterius aut major , Sp̄ritis sancti immensitatem æternitatēmque aut praecedere aut excēdere naturaliter potest .

**M**agnus Dōminus , et laudabilis nimis : \* Et sapiētiā ejus non est numerus . v . Magnus Dōminus , et magna virtus ejus : et sapiētiā ejus non est finis . Et . lōria Patri . Et .

In tertio Nocturno .

Aña . Chāritas Pater est , grātia Filius , communicatiō Sp̄ritis sanctus , o bēata Trinitas . psalmi ut in iij . Nocturno de Communi Virginum . lxxiv .

Aña . Verax est Pater , véritas Filius , véritas Sp̄ritis sanctus , o bēata Trinitas .

Aña . Pater , et Filius , et Sp̄ritis sanctus una substāntia est , o bēata Trinitas .

v . Verbo Dōmini cœli firmati sunt . ii . Et sp̄itu oris ejus omnis virtus cōrum .

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum .

Lectio vij . Cap . 28 . d

**I**n illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Data est mihi omnis potestas in cœlo et in terra . Eūtēs ergo docēte omnes gentes , baptizantes eos in nō-

mine Patris , et Filiī , et Sp̄iritus sancti . Et réhqua .

Homilia S. Gregorii Nazianzéni .

*In Tract. de F dñ , post init.*

**Q**uis catholicōrum ignorat , Patrem vere esse Patrem , Filiūm vere esse Filiūm , et Sp̄iritūm sanctūm vere esse Sp̄iritūm sanctūm ? sicut ipse Dōminus ad Apóstolos suos dicit : Edentes baptizatē omnes gentes in nōmine Patris , et Filiī , et Sp̄iritus sancti . Ille est perfēcta Trinitas in unitate consistens , quam scilicet unus substāntia profitēmur . Non enim nos secundum cōporūm conditiōnem , divisiōnem in Deo fācimus : sed secundum divinam natūram potentiām , quę in matrīa non est , et nōminum persōnas vere constāre crēdimus , et unitatēm divinitatis esse testāmur .

**B**enedicāmus Patrem . et Filiūm , cum sancto Sp̄iritu : \* Laudēmus , et superexaltēmus eum in sēcula . v . Benedictus es , Dōmine , in firmamento cœli , et laudabilis , et gloriōsus in sēcula . Laudēmus .

Lectio viii .

**N**ec extensiōnem partis alicūtavérunt , Dei Filiūm dicimus : nec verbum sine re , velut sonum vocis accipimus : sed tria nōmina , et tres persōnas , unius esse essentiā , unius majestatis , atque potentiā crēdimus . Et ideo unum Deum confitēmur : quia unitas majestatis , plūriū vocabulo deos prohibet appellari . Dénique Patrem , et Filiūm catholice nomināmus : duos autem Deos dicere nec pōssumus , nec debēmus . Non quod Filius Dei Deus non sit , imo verus Deus de Deo vero : sed quia non aliunde , quam de ipso uno Patre , Dei Filiūm nōvimus , perinde unum Deum dicimus . Hoc enim Prophétæ , hoc Apóstoli tradidérunt : hoc ipse Dōminus dōcuit , cum dicit : Ego et Pater unum sumus . Unum ad unitatēm divinitatis ,